
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA  CREA-PB 
 

PORTARIA Nº 36/2019 - DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019. 
 

 
 
Institui uma Comissão composta pelos colaboradores Maria Elisabete Vila 
Nova – Controladora, Alméria Vitória Saraiva Carniato, Ouvidora; 
Grazielle Caroline Uchôa P. da Cunha, Assessora de Comunicação; Sônia 
Rodrigues Pessoa, Chefe de Gabinete, Raimundo Nonato Lopes de 
Souza, Assessor Técnico, Antonio César Pereira de Moura, Gerente de 
Fiscalização, Darcival de Oliveira Silva, Sub-Gerente de Registro e 
Josimar de Castro Barreto Sobrinho, Gerente de TI e Mª José Almeida 
da Silva, Secretária da Presidência, para sob a Coordenação da primeira 
acompanhar o Planejamento Estratégico do CREA-PB visando à garantia da 
sua implantação. 

 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA-PB, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas Regimentalmente; 
 

Considerando a elaboração do Planejamento Estratégico do CREA-PB pela empresa contratada 
“Brazilliant Consultoria”, para o quadriênio 2019/2022; 
 

Considerando a necessidade da instituição de uma Comissão com a finalidade de garantir a 
implantação da ferramenta de modo a acompanhar os resultados; 
 
 

R E S O L V E: 
 

       I –Instituir uma Comissão composta pelos colaboradores Maria Elisabete Vila Nova – 
Controladora, Alméria Vitória Saraiva Carniato, Ouvidora; Grazielle Caroline Uchôa P. 
da Cunha, Assessora de Comunicação; Sônia Rodrigues Pessoa, Chefe de Gabinete, 
Raimundo Nonato Lopes de Souza, Assessor Técnico, Antonio César Pereira de 
Moura, Gerente de Fiscalização, Darcival de Oliveira Silva, Sub-Gerente de Registro, 
Josimar de Castro Barreto Sobrinho, Gerente de TI e Mª José Almeida da Silva, 
Secretária da Presidência, para sob a Coordenação da primeira acompanhar o 
Planejamento Estratégico do CREA-PB visando à garantia da sua implantação. 

 

         II  -A presente Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em con- 
       contrário. 

 
 

João Pessoa, 20 de novembro de 2019 
 
 
 

Eng Civil ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente 


